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Pana 
Jarosława Pakuły 

Lublin, 29.02.2024 

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin 

Odpowiadając na interpelację Pana Radnego z dnia 22 lutego w sprawie realizacji 

projektów Budżetu Obywatelskiego w wąwozie pomiędzy Czubami Północnymi a Rurami 

wyjaśniam co następuje. 

W poprzednich latach realizacja projektów w Wąwozie Rury napotkała problemy 

własnościowe, które uniemożliwiły dalsze postępowanie. Obecnie trwają prace budowlane 

w tym rejonie. Jest to efekt realizacji projektów w ramach 8. i 9. edycji Budżetu 

Obywatelskiego, które zakładały remont istniejącej nawierzchni za łączną kwotę 2 mln zł. 

Zgodnie z deklaracją Pana Prezydenta podczas spotkania z mieszkańcami w ramach „Planu 

dla Dzielnic" w dzielnicy Rury, poszerzono zakres zadania. W związku z powyższym 

opracowana została dokumentacja projektowa, zakładająca nie tylko remont istniejącej 

nawierzchni, ale także budowę ciągu pieszo rowerowego na całej długości wąwozu. 

Ze względu na szacunkowy koszt całej inwestycji ok - 3,5 mln zł, dokumentację podzielono 

na 3 etapy. Zadanie zostało rozpoczęte w 2023 roku i wpisane do Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Lublin z kwotą 3 369 045 zł. Prace przy ciągu komunikacyjnym znajdują 

się w wysokim stopniu zaawansowania, dzięki czemu mieszkańcy i mieszkanki będą mogli 

wkrótce cieszyć się wygodną nawierzchnią. 

Zaznaczyć należy, że konsekwentnie realizowane są projekty Budżetu Obywatelskiego, 

które z różnych powodów napotkały trudności w wykonaniu. Co roku, w miarę możliwości 

finansowych wpisywane są one do Budżetu Miasta Lublin. Dzięki temu mieszkańcy 

i mieszkanki miasta mogą się cieszyć nowymi, potrzebnymi inwestycjami. Analizując zaległe 

projekty Urząd Miasta Lublin stara się realizować ich cel oraz zakres. Nie można zgodzić się 

z interpretacją sprowadzającą projekty Budżetu Obywatelskiego do pierwotnie założonej 

kwoty inwestycji. Przegłosowany projekt to nie konkretna sumy środków jakie mają być 

wydatkowane na jego realizację. Najistotniejszym w projekcie jest jego cel oraz zakres. O ile 

jest to możliwe Urząd stara się projekty realizować zgodnie z ww. kryteriami, często 

wykraczając poza założone w projektach ramy finansowe. 
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